
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 
761 90 Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín 
 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací     spisová značka 
14. května 2014 Ing. Vlasta Urbánková KUZL  28158/2014     KUSP 28158/2014 ŽPZE-VU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle § 22 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

 

vydává 
 

SOUHLASNÉ STANOVISKO  
k posouzení vlivů na životní prostředí  

„Návrhu změny č. 3 územního plánu Vsetín“ 
za dodržení následujících podmínek: 

 
 budou dodržena minimalizační opatření vzhledem k výskytu předmětů ochrany EVL Beskydy, 

EVL Semetín a EVL Nad Jasénkou, 

 budou dodržena minimalizační opatření vzhledem k procházejícímu dálkovému migračnímu 
koridoru velkých šelem. 

 
 
 
Předkladatel:            Město Vsetín 

Umístění koncepce:  kraj  Zlínský 
   město    Vsetín 
    

 
 



 

 2  
 
 

 
ODŮVODNĚNÍ: 
I. Charakter koncepce  

V rámci změny č. 3 ÚP Vsetín byla prověřena reálná využitelnost původních návrhových ploch 
pro bydlení, jejichž potenciál nebyl efektivně využit. Část původních ploch byla zmenšena nebo zcela 
vypuštěna. 
Nově byly navrženy plochy individuálního bydlení BI č. 3008 a č. 3009 a plochy smíšené obytné 
vesnické SO.3 č. 3006, 3007, 3010 a 3011. Plochy pro bydlení jsou převážně vymezeny v přímé 
návaznosti na zastavěná území. 
Pro posílení dopravní infrastruktury byly navrženy veřejně prospěšné stavby v rámci plochy DS 
č. 3001 (prodloužení nádražní ulice) a plochy DS č. 3003 (napojení plochy areálu Sandrik z nadjezdu). 
Pro doplnění kapacity parkovacích stání byly navrženy plochy pro dopravu v klidu č. 3002 (plocha 
parkoviště u nádraží), č. 3012 a dále plocha č. 3005 (garáže). Dále jde o plochy DS č. 3004 (napojení 
lokality BI č. 49) a č. 3013 (dopravní napojení sídliště Rokytnice). 
 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí (dokumentace Vyhodnocení): 
RNDr. Jiří Procházka – autorizovaná osoba podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (číslo rozhodnutí o udělení autorizace č. j. 135/13/OPVŽ/94, č. j. rozhodnutí 
o prodloužení autorizace 45966/ENV/11) 
 
Zpracovatel posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny –
Hodnocení vlivů na soustavu NATURA 2000 (dokumentace Posouzení): 
Mgr. Jan Losík, Ph.D. – autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ust. § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. (držitel autorizace MŽP ČR č.j. 630/279/05) 
Mgr. Alice Háková – autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ust. § 45i zákona č. 114/1992 
Sb. (držitelka autorizace MŽP ČR č.j. 630/1731/05) 
 
 
II. Průběh posuzování 

Návrh zprávy o uplatňování ÚP Vsetín za období od IV/2010 do III/2013 obdržel odbor životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) dne 11. 4. 2013. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zprávy o uplatňování ÚP Vsetín, dále pak na základě 
kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) 
a vyjádření věcně příslušných oddělení KÚ ZK, provedl odbor životního prostředí a zemědělství 
KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10d  odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP 
v souladu s ust. § 10i odst. 3 tohoto zákona.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 6. 5. 2013 pod č. j. KUZL 22202/2013 vyplynul požadavek 
na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí Změny č. 3 územního plánu Vsetín. Důvodem požadavku 
na zpracování Posouzení koncepce podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve svém stanovisku uvedl v souladu s ust. § 45i odst. 1 
tohoto zákona, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit významný vliv na evropsky významné 
lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“). Požadavek na zpracování Vyhodnocení 
vyplynul ze znění §10a odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., jedná se tedy o koncepci 
posuzovanou podle § 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_upsz, kód koncepce ZLK006F.  



 

 3  
 
 

Dne 5. 2. 2014 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o společném jednání 
k „Návrhu změny č. 3 územního plánu Vsetín a Vyhodnocení vlivů změny č. 3 územního plánu Vsetín 
na udržitelný rozvoj území“. Společné jednání se uskutečnilo 28. 2. 2014. 

Dne 24. 3. 2014 vydal KÚ ZK pod č. j. KUZL 7363/2014 koordinované stanovisko k Návrhu změny č. 3 
územního plánu Vsetín, které obsahovalo nesouhlasné stanovisko k návrhu z hlediska zájmů 
chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách. Následně dne 4. 4. 2014 vydal KÚ ZK, na základě 
doplnění informací, pod č.j. KUZL 19902/2014 Přehodnocení stanoviska na stanovisko souhlasné.  

Dne 8. 4. 2014 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný úřad od odboru 
výstavby a územního plánování, stavebního řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín stanoviska 
a připomínky podle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ke Změně č. 3 územního plánu Vsetín jako podklad pro vydání stanoviska podle 
§ 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
 
III. Hodnocení koncepce 

Změna č. 3 územního plánu Vsetín je předkládána v jedné variantě. 

Vyhodnocení vlivů Změny č. 3 územního plánu Vsetín na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy stavebního zákona.  

Podle zpracovatele dokumentace Vyhodnocení může mít uplatnění koncepce územního plánu města 
negativní vliv na krajinný ráz, CHKO Beskydy, Natura 2000 (předměty ochrany EVL Beskydy, EVL 
Semetín a EVL Nad Jasenkou), DMK velkých šelem, ZPF. 

Zpracovatel Vyhodnocení navrhuje k předcházení, minimalizaci či kompenzaci negativních vlivů 
na životní prostředí a lidské zdraví konkrétní opatření a podmínky využití území. Z hlediska vlivů 
na složky životního prostředí, lidské zdraví a udržitelný rozvoj se jeví zpracovateli Vyhodnocení 
předkládaná koncepce územního plánu, za dodržení minimalizačních opatření, jako přijatelná. 

 
Zpracovatel dokumentace Posouzení v závěru konstatuje, že předložená koncepce nebude mít 
významný negativní vliv na celistvost a příznivý stav předmětů ochrany předměty ochrany lokalit 
soustavy NATURA 2000. Možné dopady na oblasti soustavy NATURA 2000 byly hodnoceny u těchto 
návrhových ploch: plocha N8, plocha N9 a plocha N10.  

Plocha N8 – vliv na předmět ochrany EVL Semetín (konkrétně na Přechodová rašeliniště 
a třasoviště a Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců) byl vyloučen, neboť na základě 
provedeného terénního šetření nebyl zjištěn výskyt pramenišť, která by mohla být ovlivněna 
při navržené změně ve využívání plochy (na ploše samotné, ani v jejím okolí). Plocha se dále 
nachází v dostatečné vzdálenosti od osy dálkového migračního koridoru velkých šelem, je 
situována v proluce v zastavěném území, proto nebude její realizace znamenat snížení migrační 
prostupnosti krajiny pro velké šelmy a ovlivnění jejich populací v EVL Beskydy. 
Plocha N9 – plocha leží cca 650 m severně od osy dálkového migračního koridoru velkých 
šelem, mimo vymezené migračně významné území. Vzhledem k situování plochy, její malé 
rozloze a charakteru nedojde k ovlivnění funkce dálkového migračního koridoru velkých šelem 
a jejich populace v EVL Beskydy. 
Plocha N10 – vliv na předmět ochrany EVL Nad Jasénkou (konkrétně na Petrifikující prameny 
s tvorbou pěnovců a vrkoč útlý) byl vyloučen, neboť na základě provedeného terénního šetření 
nebyl zjištěn výskyt pramenišť (na ploše samotné, ani v jejím okolí), která by mohla být ovlivněna 
při navržené změně ve využívání plochy a která jsou vhodným biotopem pro vrkoče útlého. 
Plocha se dále nachází v dostatečné vzdálenosti od osy dálkového migračního koridoru velkých 
šelem. S ohledem na její situování v návaznosti na zastavěné území nebude její realizace 
znamenat snížení migrační prostupnosti krajiny pro velké šelmy a ovlivnění jejich populací v EVL 
Beskydy. 

 



 

 4  
 
 

VI. Vypořádání připomínek  
Stanoviska, připomínky a výsledky konzultací podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ke Změně č. 3 
územního plánu Vsetín zaslal Městský úřad Vsetín, odbor výstavby a územního plánování, stavebního 
řádu a dopravy KÚ ZK, odboru životního prostředí – příslušnému správnímu úřad na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 22 písmene e) zákona o posuzování vlivů 
na ŽP. KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání připomínek, které se týkají 
dokumentace Vyhodnocení. Takové připomínky nebyly uplatněny.  
 
 
 
 
POUČENÍ: 
Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
Město Vsetín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín    ke zveřejnění 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2014-05-14T12:51:48+0000
	Not specified




